
RE: COMITÉ DE CONTRATACIÓN EXTRAORDINARIO No 22

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Mié 27/04/2022 6:14 PM

Para: Felipe Guzman Ramírez <fguzmanr@alcaldiabogota.gov.co>;Paulo Ernesto Realpe Mejia <perealpe@alcaldiabogota.gov.co>;Luis Eugenio Herrera Páez <leherrera@alcaldiabogota.gov.co>;Luz Karime Fernandez Castillo
<lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>;Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>;Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>;Patricia Rincón Mazo
<princonm@alcaldiabogota.gov.co>;Doris Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>
CC: Sandra Catalina Ayala Montalvo <scayala@alcaldiabogota.gov.co>;Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>;Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>;Claudia Milena Melo
Guevara <cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>;Alma Angelica Usme Riveros <aausme@alcaldiabogota.gov.co>;Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>;Andres Josue Torres Gonzalez
<atorres@alcaldiabogota.gov.co>;Juliana Fernanda Ramirez Zambrano <jramirez@alcaldiabogota.gov.co>;Julie Viviana Morales Fiquitiva <jvmorales@alcaldiabogota.gov.co>;Miguel Ernesto Cruz Ramírez
<mecruz@alcaldiabogota.gov.co>;Nydia Janette Moreno Buitrago <njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>;Yina Maritza Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>;Laura Marcela Olarte Gelvez
<lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>;Pedro Leonardo Puentes Soler <plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>;Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>;Edix Didier Huerfano Correa
<edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>;Sandra Liliana Barbosa Vela <slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>;Efrain Daniel Barros Segrera <edbarros@alcaldiabogota.gov.co>;Andrea Carolina Torres Almonacid
<actorres@alcaldiabogota.gov.co>;Alberto José Ramirez Vivero <ajramirez@alcaldiabogota.gov.co>
Cordial saludo, 

A continuación se presenta el resultado de las decisiones tomadas en el marco del Comité de Contratación  No 22:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO
TIPO DE

APROBACIÓN 
Diapositiva/No

de proceso OBJETO VOTACIÓN

APROBACIÓN DE PLIEGOS DE CONDICIONES DEFINITIVOS

1.Luz Karime
Fernández

Castillo

Subsecretaria
Corporativa/
presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

4.Luis Eugenio
Herrera Páez/

Subdirector
Financiero

4. Doris Bibiana
Cardozo Peña/


 Jefe de la
Oficina Asesora
de Planeación 

5.Paulo Ernesto
Realpe Mejía/


Jefe de la
Oficina Asesora

de Jurídica 

6.Marcela
Manrique Castro


 Directora
Administrativa y

Financiera

7. Responsable del
tema a su cargo


RESULTADO
FINAL

1 Alta Consejería
Distrital TIC

APROBACIÓN DE
PLIEGOS DE

CONDICIONES
DEFINITIVOS

Diapositiva 4 -16
Realizar optimizaciones, mejoras y escalamiento de la plataforma de

gobierno abierto de Bogotá tanto en funcionalidades como en alcance
ciudadano, en los pilares de transparencia, participación y colaboración.

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dr. Felipe Guzmán
Ramírez/Alto/a

Consejero/a Distrital
de Tecnologías de

Información y
Comunicaciones –

TIC–.

APROBADO

APROBADO

2 Subsecretaría
Corporativa

APROBACIÓN DE
PLIEGOS DE

CONDICIONES
DEFINITIVOS

Diapositiva 18-23
Realizar a precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste la obra y

adecuaciones necesarias en la cubierta de los edificios Liévano y Palacio
Municipal de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Luz Karime
Fernández Castillo


Subsecretaria
Corporativa
POSITIVO

APROBADO

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA

3

Subsecretaria
Distrital de

Fortalecimiento
Institucional

RECOMENDACIÓN
DE

ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA
DE DESIERTA

Diapositiva 25
-30

Prestar servicios de mantenimiento preventivo, correctivo y de calibración,
incluido el suministro de repuestos, a los equipos del laboratorio científico

en funcionamiento en el Archivo de Bogotá.
Se recomendó adjudicar de acuerdo a lo expuesto

Dra. Patricia
Rincón/Subsecretaria

Distrital de
Fortalecimiento

Institucional 

Adjudicar

ADJUDICAR

4 Alta Consejería
Distrital TIC

RECOMENDACIÓN
DE

ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA
DE DESIERTA

Diapositiva 32-34
Adquirir productos y servicios Microsoft, para dar continuidad a


las aplicaciones a través del instrumento de Agregación de demanda CCE-

139-IAD-2020 para la Secretaria General.

Se recomendó adjudicar de acuerdo a lo expuesto

Dr. Felipe Guzmán
Ramírez/Alto/a

Consejero/a Distrital
de Tecnologías de

Información y
Comunicaciones –

TIC–.

Adjudicar

ADJUDICAR


